报告期后，果菜公司继续支付 550万元受让农发基金 550万元出资，工商变更登记手续正在办理中，

完成后，果菜公司对云南天露公司的实际出资为 9,534万元，持股比例为 74.52%。按协议约定，果菜公司

后续将以合计 1,100万元价款继续分期受让农发基金剩余出资 1,100万元。

2、关于清算注销参股公司云南普洱茶公司的事项

经公司第八届董事会第三十七次会议审议通过，鉴于政策环境发生变化，为了降低投资风险，根据参

股公司云南普洱茶公司合资合同及章程约定，经股东协商一致，同意云南普洱茶公司终止经营并进行清算

注销。（详见公司于 2020年 7月 3日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨

潮资讯网上刊登的公告）

截至本报告披露日，该事项正在推进中。

3、关于签署龙辉花园肉菜市场棚改搬迁补偿相关协议的事项

报告期，经公司第九届董事会第六次会议审议通过，公司与深圳市南山人才安居有限公司、深圳市南

山区桃源街道办事处签署《南山区龙辉花园、龙联花园棚户区改造项目肉菜市场搬迁安置补偿协议》，协

议约定公司以产权调换方式对名下龙辉花园 19栋一层肉菜市场（证载建筑面积为 2,989.84㎡）进行搬

迁，未来公司获得回迁物业并获取相应临时安置费及搬迁费（搬进）。（详见公司于 2023年 9月 15日和

12月 16日刊登在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网上的公告）

深圳市农产品集团股份有限公司 2023 年度报告全文

83

4、关于控股子公司深圳市海吉星国际食品产业发展有限公司诉讼的事项

公司控股子公司国际食品与绿膳谷租赁合同纠纷涉及两个案件的判决均已生效，（2021）粤民终

3602号《民事判决书》判决国际食品应补偿绿膳谷相关案涉工程、设施设备、装修等投入，（2018）粤

0307民初 11179号《民事判决书》判决绿膳谷应付拖欠国际食品的物业占用费。经法院裁定，上述相关债

权债务抵消后，国际食品应付绿膳谷 840万元，现国际食品已支付 372.48万元。日前，国际食品就绿膳谷

未偿还历史借款另向法院提起诉讼，就上述法院已判决国际食品应支付的剩余款项，将视日前提起绿膳谷

未偿还历史借款案的诉讼情况执行。

报告期，国际食品公司根据执行裁定书转回前期对绿膳谷公司应收租金及延期支付租金产生利息计提

的坏账准备 37,491,338.37元。（详见公司于 2023年 11月 10日刊登在《证券时报》《中国证券报》《上

海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网上的公告）

深圳市农产品集团股份有限公司 2023 年度报告全文

84

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 27,375 0.002% 0 0 0 +4,250 +4,250 31,625 0.002%

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 27,375 0.002% 0 0 0 +4,250 +4,250 31,625 0.002%

其中：境内法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股

（注 2）
27,375 0.002% 0 0 0 +4,250 +4,250 31,625 0.002%

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 1,696,936,756 99.998% 0 0 0 -4,250 -4,250 1,696,932,506 99.998%

1、人民币普通股 1,696,936,756 99.998% 0 0 0 -4,250 -4,250 1,696,932,506 99.998%

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 1,696,964,131 100.00% 0 0 0 0 0 1,696,964,131 100.00%

注：1、上表是根据中国结算深圳分公司提供的相关表格（股权登记日：2023 年 12月 29 日）编制；

2、中国结算深圳分公司按《公司法》《上市公司董事、监事、高级管理人员所持本公司股份及其变动管

理规则》的相关规定增加或解除董事、监事、高级管理人员的限售股份。

股份变动的原因

√适用 □不适用

2023年 9月 13日，公司原副总裁沈骅先生因工作调整辞去公司副总裁职务。根据相关规定，其直接持有

的公司股份全部锁定，报告期新增有限售条件股份 4,250股。

股份变动的批准情况

□适用 √不适用

股份变动的过户情况

□适用 √不适用

深圳市农产品集团股份有限公司 2023 年度报告全文

85

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□适用 √不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2、限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名

称

期初限

售股数

本期增

加限售

股数

本期解

除限售

股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

沈骅 12,750 4,250 0 17,000
离职高管锁

定

离职半年内（至 2024年 3月 13日）所持公

司股份 100%限售；其后，原定任期和任期

届满后六个月内（至 2026年 7月 16日），

所持股份 75%限售。

薛彤 14,625 0 0 14,625 高管锁定股 高管所持公司股份按规定 75%限售。